cibus seu Hospitalibus, militiisive uniantur. Arque  
 ita per hauc Tridentini dispositionem reflecta  
 jam est potestas, alia de jure Ordinario concilia  
 Ordinarii seu Episcopis, intendi qualibet ba-  
 diœcesis beneficia aliis beneficiis, Monasteriis &  
 piis locis. Castrop. loc. cit. seu, ut ait Lott. loc. cit.  
 n. 40. in hoc plurimum angustatum est jus com-  
 mune, quo in pecto, facultas uniriendi competens  
 Ordinario refertur ad omnia beneficia præter Ec-  
 cleias Cathedrales & religiosorum. Extenditur  
 que hoc ipsum decretum Trident. juxta S. Con-  
 gregat, declaratione, ut non solum intelligendum  
 sit de ipsorum Parochialium beneficiorum uni-  
 one; sed etiam de aliqua parte fructuum eorumdem,  
 ut ea diœcis locis uniri ab Episcopo nequeat. Ven-  
 trigl. loc. cit. Garc. loc. cit. n. 87. Barbos. loc. cit. n. 13.  
 citans Ricciū in pr. fori Eccl. deis. 492. editio  
 prime, alias resol. 383. n. 5. Neque admittenda  
 limitatio, quam tradit Gonz. ad reg. 8. gl. 6. n. 96.  
 & cum eo Barbos. loc. cit. n. 34. & Ventrigl. loc.  
 cit. num. 14. Quod sub hoc Tridentini decreto non  
 veniant ex Parochiales, quæ certos fines & limites  
 non habent, sed solum certum populum, & per  
 certas familias distinguuntur, usque adeo, ut Sa-  
 cramenta promiscue non administrantur; qualiter  
 dicunt, censuisse S. Congregationem; & quod  
 hæc non videantur esse propriæ Parochiales. Garc.  
 loc. cit. n. 88. Castrop. loc. cit. n. 18. eo quod, esto,  
 talis Ecclesia non sit propriæ Parochialis, sit tamen  
 beneficium propriæ Parochiale, ut Castrop. fallan-  
 tur autem isti AA. allegando dictam S. Congre-  
 gat, declarationem; cum ea non referatur de-  
 cretum illud Trid. de unionibus, sed ad decretum  
 contentum in finalibus verbis cit. c. 13, quo dispo-  
 nitur, ut Episcopi in iis Parochiis, quæ non habent  
 fines, neque earum Rectores populum certum,  
 sed promiscue potestibus Sacramenta adminis-  
 trant, distincto populo in certas propriæ Pa-  
 rochias, unicuique suum perpetuum peculiare  
 que Parochium assignant, a quo solo Sacramenta  
 percipient, aut utiliore modo provideant; in ac-  
 tio S. Congregatio decidat, sub hoc decreto non com-  
 prehendi Parochiale, quæ etiæ certos fines non  
 habeat, habet tamen certum populum, & per certas  
 familias distinguuntur, ita ut Sacramenta pro-  
 miscue non administrantur; de decreto vero uni-  
 onis nihil declareret. Garc. & Castrop. l. cit. Neque  
 admittenda alia limitatio, quæ Barbos. cit. n. 34.  
 Tond. loc. cit. n. 5. C ubi etiam, quod Tridenti-  
 num quo ad dispositionem illam, quæ disponit cura-  
 rata non uniri Monasteriis, non esse in Gallia re-  
 ceptum. citato pro hoc Gonz. gl. 5. §. 7. num. 46.  
 excipiunt uniones beneficiorum curatorum, quæ  
 fiunt pro fundatione, dotacione, augumento pio-  
 rum locorum, & fidei Christianæ defensione, &  
 propagatione, bonaumque artium culm, quia dum  
 Trident. absoluere, & sine dicta limitatione prohi-  
 bunt fieri dictis locis uniones Parochialium, ex illi-  
 mitatio sine fundamento apponitur. Castrop. cit.  
 n. 18. & ut idem recte ait, li Trident. profuber  
 fieri istiusmodi Parochialium beneficiorum unio-  
 nes Seminario, in quo tamen juventus inserviatur  
 ad fidei Catholica defensionem, & propagatio-  
 nem, bonaumque artium culm, certe dictis suis  
 non tribuit illam potestatem Episcopis faciendis  
 dictis uniones, male etiam citatur à Barbos. Gonz.  
 cum is ibi solum loquuntur de reg. 12. Canicil. Re-  
 vocatoria unionum, sensuque ab ea non compre-  
 hendi tales Parochialium uniones factas pro fun-  
 datione

datione, augmento vel conservatione piorum locorum. Unde jam, dum hodiecum vides paucum Parochialia beneficia unita & incorporata. Collegii Regularium, has uniones crede factas vel ante Tridentinum auctoritate etiam Episcopali; vel post Tridentinum interveniente auctoritate Sedis Apostolicæ. Card. de Luca. ad Irid. d. 8. n. 19. id ipsum etiam applicans unionibus illiusmodi beneficiorum Parochialium factis Canonicibus, dignitatibus, mensisque Capitularibus. Porro, dum quandoque Ordinariis hodiecum etiam conceduntur à Papa indulta faciendo uniones hujusmodi, an dicta concessio censenda sit personalis, an vero etiam ad Successores transeat, qualiterque intelligenda & practicanda, idem Cardin. ibid. n. 21. ait, generali regula definiti non posse; cum non sit punctus juris, sed facti, ex ipsis facti particulari qualitate, & circumstantiis decidendum. Ac denique, quoniam dicatur beneficium Parochiale & curatum, utiliter leges apud Gonz. gl. 6. à n. 34. per plurimos num. subseq.

**Quæstio 891.** An, & quæ beneficia uniri possint Capitulo & mense Capitulari, aut etiam fabrica Cathedralis vel Collegiata?

**I.** Respondeo primò: Ipsi Capitulo, seu Capitulari mensa, seu massa uniri non possunt ab Episcopo etiam simplicia. Castrop. de benef. d. 6. p. 12. §. 2. n. 6. Azor. p. 2. l. 6. c. 28. q. 17. Garc. p. 12. e. 2. n. 168. Lott. l. 1. q. 29. nu. 45. Ventrigl. 10. 2. annot. 8. §. 1. n. 20. Barbol. juris Eccles. l. 3. c. 16. nu. 35. Gonz. ad reg. 8. gl. 37. n. 26. (ubi ait: Consului & obtinui in S. Congregatione Trid. mense Septemb. anni 1610. quod unio facta ab Episcopo Caveni mensa Capitulari de quibusdam beneficiis simplicibus, vigore Trid. sess. 24. c. 15. est et nullus, quia dictum Concilium non dat facultatem uniendi mensa Capitulari, sed præbendas Capitularium &c.) juxta Clem. si una. §. fin. de reb. Eccles. non alien, quæ caverur, ne Episcopus beneficium conjungat vel annexat sua vel Collegiis Canonorum mensa, etiam ipsis Capituli consensu accedente. Quam Clementinam procedere ait Garc. num. 169. quando unio fit principaliter & directè Capitulo, secus si in consequentiā, & indirectè est in utilitatem Capituli, puta, dum unio fit directè præbendas, & iis applicantur beneficiorum unitorum fructus. Unde jam procedit responsio, siye bona Episcopi, & Capituli sint communia, si id cederet (intellige, ut dictum, directè) in utilitatem Capituli & Episcopi, dum numerum fructus applicentur Capitulo seu mensa Capitulari, vel Episcopali. Corrad. pr. benef. l. 2. c. 8. n. 84. cum Barbol. de pot. Episc. allegat. 67. num. 9. Ratio enim eadem est, ne videlicet Episcopus, vel etiam Capitulum (utpote cuius consensu requiritur ad hoc, ut Episcopus unius beneficia) uniendo mensa vel Capitulari, jus sibi dicat, & in facto proprio Auctoritatem præster. Castrop. Corrad. II. cit. juxta cit. Clem. & ibi AA. communiter. Proinde ut unio fiat ipsi Capitulo, seu mensa, & massa Capitulari, requiritur auctoritas Papa. Corrad. loc. cit. Garc. cit. n. 168. citans gl. in cit. Clem. si una. v. mensa. Cardin. ibid. in fine. num. 3. Abb. in 6. Oldr. cons. 262. n. 3. quamvis addat juxta Bonifac. in cit. Clem. n. 12. posse pro tali unione facienda recurri ad Archiepiscopum, intellige Metropolitanum Episcopi.

2. Respondeo secundò: Possunt tamen ab Episcopo uniri simplicia alicui dignitati, vel præbendas Capituli; inquit omnibus præbendis, non simul seu collectivè acceptis, sed separatis & distinctè, & sic distributivè sumptis, seu singulis, permittere id Tridentino. sess. 24. c. 15. quando in Ecclesia Cathedrali vel Collegiata insigni aede tenues sunt præbendas, ut cum distributionibus quotidianis non sufficiunt decenti Canonorum gradui pro loci & personarum qualitate sustinendo. Cardin. de Luca. ad Irid. d. 8. n. 17. & de benef. d. 44. nu. 2. & 3. Lott. Corrad. Castrop. II. cit. non enim per hoc dicitur adhuc facta unio ipsi Capitulo; cum aliud sit universitas, aliud singuli de universitate, ut gl. in l. cit. ff. quod cuiusque universitar nomine, non debetur; adeoque & aliud sit Capitulum, aliud singuli de Capitulo. c. Episcopus §. qui manumittitur. 12. q. 2. Felini. in c. cum accesserint. de constit. n. 22. Gonz. gl. 37. n. 23. 24. & seq. Castrop. Corrad. II. cit. Garc. nu. 170. Quamvis idem Garc. n. 171. censeat, eam esse nimiam restrictionem istius dispositionis Trident. quod non nisi singulis præbendas singula beneficia uniri valeant, & non omnibus indistinctè unum aut plura, prout sentiunt citati AA. & expressius Ventrigl. loc. cit. Card. de Luca de benef. d. 44. n. 2. & d. 45. n. 2. cum Gabriel. cons. 178. num. 3. & seq. l. 2. ubi etiam addat, fuisse alias judicarum, factam sic unionem fuisse nullam, etiamsi Cathedralis aut Collegiata non haberent præbendas distinctas, sed tantum distributiones communes pro interestentibus divinis. Adeoque Garc. verius existimat, vi dicti decreti posse fieri unionem omnibus præbendas seu distributionibus simul, juxta declarationem S. Congregationis Concilii, quæ dicat, has uniones fieri posse in distributionibus quotidianis, ubi haec præbendas tenues sunt &c. Neque adhuc ideo posse dici ait, quod unio fiat Capitulo seu mensa Capitulari. De cetero, dum unio fit una præbenda, aut etiam singulis præbendas, eti propter commodum singulorum Canonici in hoc dando, prout requiritur, suum contentum, videantur suspecti, adhuc ramen illam suspicionem non facere, quod dicatur causa propria Capituli, & ideo, licet singulis acquiratur utilitas, verum adhuc esse dicere, Capitulum non præstare Auctoritatem in facto proprio, ait Garc. n. 174. ex Imol. & cōm illis Corrad. loc. cit. n. 89. addit tamen idem Corrad. n. 90. & 91. quod, licet Episcopus cum consensu Capituli supprimere possit dignitatem vel officium, ejus fructus applicando non Capitulo, sed distribuendo inter singulos Canonicos, assignando cuique Canonico vel præbenda certam portionem, prout sentiunt, quos citat Gabr. cons. 186. l. 2. Gratian. discept. for. c. 819. n. 24. Admititurque id etiam Garc. n. 175. qui etiam inhaerens sua doctrina, addit, posse in vim dicti decreti Trid. in hoc casu fructus præbendarum suppressarum applicari ab Episcopo reliquarum distributionibus simul, & in communia, & indistincte. Nihilominus ubi bona Episcopi, & Capituli sint communia, veluti si Episcopus sit etiam sua Ecclesia Canonicus, ut contingit quandoque, adeoque sit de Capitulo, & tanquam Canonicus habet fructus præbendas, certum est, non posse Episcopum tunc in hoc facto proprio autorizare, sed recurrendum ad Papam, vel ad Metropolitanum, prout id ipsum tradit Lott. l. 1. q. 28. nn. 60. Atque ita in praxi servari, & millies fieri videri in Curia Romana, ait Corrad. n. 92. ut cum

Nu 4 de hu-

de hujusmodi suppressionis ac unionis validitate quoquo modo habatur, vel illa petantur a principio a Papa, vel illa jam ordinaria auctoritate facta confirmantur a Papa. Porro, ut constat ex iphis verbis Trident., non habet dicta dispositio Tridentini de facienda unione præbendis singulis, seu distributivè acceptis locum, nisi in Cathedrilibus & Collegiatis insignibus; neque in iis etiam valet, nisi necessitate, & tenuitate id exigente. Corrad. loc. cit. n. 57.

3. Respondeo tertio: Facere quoque potest Episcopus uniones fabricæ Ecclesiæ etiam Cathedralis; quia est locus pius, & religiosus, Caltrop. de benef. d. 6. p. 12. §. 2. n. 6. Garc. cit. c. 12. n. 79. ci-ans Imol. in cit. Clem. siuna. n. 14. Felin. in c. cum accessissent, de Constit. n. 22. & Rotam decis. 133. n. 6. p. 2. divers. contra Ventrigl. to. 2. annot. 8. §. 1. nu. 33. negantem, posse istas uniones ab Episcopo fieri sacrificia vel fabricare; quod Concilium tantum loquatur de præbendis, quem tamen intelligentiam dici potest, juxta quod Garc. interpretatur declarationem S. Congregat. Neque huic responsioni obstat ait Garc. nu. 80. declarationem super c. 15. sess. 24. Trid. qua dicit: Episcopus non potest simpliciter unire distributionibus Capellanorum Ecclesiæ Cathedralis pro divini cultus augmentatione; & simili- ter non potest facere eas uniones fabricæ seu sacrificie ob ejus paupertatem, ad ornatum aliam Ecclesiæ necessaria. Et c. ed quod hæc declaratio intelligenda sit, quod Episcopus non possit in vim dicti decreti c. 15. sess. 24. istas uniones facere; cum loquatur de solis præbendis, non tamen per hoc negat dicta declaratio, id eum posse facere alias ex jure comuni.

4. Respondeo quartò: Non posse tamen Episcopum, etiam dicto modo distributivè, præbendis aut distributionibus Capituli unire beneficia simplicia Regularia. Lott. l. 1. q. 28. n. 45. Neque etiam Ecclesia Parochialis uniri potest Capitulo Cathedralis ob tenuitatem Canoniciatum, & ob difficultatem, & vel etiam impossibilitatem vivendi. Ventrigl. to. 2. annot. 8. §. 1. n. 15. citans Aldan. in compend. Canonico. resol. l. 4. tit. 8. n. 3. qui sic resolu- lute dicat in una Alexandrina. Maii 1594.

### Quæstio 892. An & qualiter dignitatibus uniri possint alia beneficia?

1. Respondeo primo: Dignitatibus Capituli tam Collegiata insignis, quam Cathedralis, non minus ac præbendis, ubi tenues proventus ha- bent, uniri possunt simplicia per Episcopum vi decreti Trident. sess. 24. c. 15. Garc. p. 12. c. 2. n. 170. Cardin. de Luca. ad Trid. d. 8. nu. 25. ubi ait: Cum decretum Concilium loquatur de præbendis Canonicalibus, hinc orta fuit questio, an dignitatibus Cathedralium seu Metropolitanarum hujusmodi uniones fieri valeant, ubi eadem urget ratio. Atque licet litera legis negativam sudere videatur, affirmativam tamen potius suadet idencia, in majoritas rationis; atque ita me scribente, per Congregat. Concilii declaratum fuit. Et fusi de beneficiis. d. 45. ferè per tot. ubi ex pro- fesso hanc questionem tractat, & n. 5. solvit objec- tum illud in contrarium: quod cessante consue- tudine particulari, de jure dignates non dicantur de Capitulo, nec in eo vocem habere: nempe quod procedat magis iuxta usum antiquum Cano- num, quod dignates nullam habeant præbendam, neque Ecclesiæ cultui vel servitium vident more aliorum Canoniconorum, & beneficiatorum, consi-

stante eorum munere in jurisdictione aliqua spiri- tuali vel temporali, ut erant Archidiacous, Ar- chipresbyter, Vicarii nati Episcopi, unus in spiritu- alibus, alter in temporalibus, & uti hodie censur in primis illis dignitatibus Collegiarum, dum ha dignitates omnes magis Praelatorum, quam Capitularium Ecclesiæ figuram faciunt, nul- lámque habent præbendam, qua dicitur subje- ctum, cui facienda unio, & sine qua conciliare de- cretum non est verificabile, ut plures declaravit S. Congregatio, ut habetur per Rotam decis. 137. n. 34. p. 9. recent. Hodiecum verò, ut at idem Cardin. de Luca ibid. nu. 9. de generali, ferè consuetudine est, ut dignitates sint de Capitulo, insularque alio- ram Canoniconum in Choro interveniant, alisque concordentibus cultum, & servitium Ecclesiæ vs- cent, æque habentes præbendas, vel etiam parti- cipationem illius Massæ grossæ distributionum, qua in aliis Ecclesiæ sunt loco præbenda, nec non participantes, de distributionibus quotidianiis mi- nutis, adeo ut in substantia sint Canonici, etiam sub nomine anxi quarum illarum dignitatum in sola ferè nuncupatione cum aliqua præminentia supra alios consument, & vel se jure aliquor Canoniconum dicuntur de Capitulo, tam ad effectum vocis, quam alium, v. g. accipiendi possessionem capitulariter, similèmve. Unde jam, ut habet n. 10. intret necdum identitas, sed etiam majoritas rationis; et quodsi Concilium (quod mandando fieri istiusmodi uniones, non tam favorem possessorum Canoniciatum ac dignitatum, quam principaliter ipsius Ecclesiæ spectabat utilitatem, cultum qmimirum ac decorum, adeoque intelligentiam venit de iis, qui ipsius Ecclesiæ ser- vicio ac cultui vacant, constituentes Capitulum il- lius Ecclesiæ representativum) providerat, ut membra inferiora istius corporis pro decente gra- du sustententur, & non vilescant, multò megis id sentiat de mēbris primariis ac nobilioribus. Quod ipsum, ait Cardin. de Luca, non est trahere decre- tum illud per viam extensionis, sed potius est, il- lud interpretari ac practicare per viam comprehen- sionis, qua admittitur etiam in statutis à jure exorbitantibus, strictam interpretationem recipien- tibus, & sic non admittentibus extensionem, ut Mafcard. de statutor. interpretat. conf. 4. n. 56. & 167. Ex quibus illud videtur consequi, non posse unire Episcopum (saltem in vim dicti decreti Trid. cit. c. 15.) beneficia simplicia dignitatis, qua in Ecclesiæ Cathedrali vel Collegiata non habet vocem in Capitulo, nec reditus ex mensa Capituli, uti id hisce ferè expressis tradit Ventrigl. to. 2. annot. 8. §. 1. num. 34. quin & addit; etiam de cetero deservit talis dignitas in Choro: & sic dic- cit haber declaratum à S. Congregat. super cit. c. 15. die 19. Decemb. 1584. Illud etiam videtur verum, quod habet idem Ventrigl. loc. cit. n. 33, quod Episcopus non possit unire alia beneficia simplicia Capellaniis, etiam Ecclesiæ Cathedralis, dum ha- bent tenues reditus.

2. Respondeo secundo: Parochiales tamen & beneficia curata per Episcopum uniri non possunt dignitatibus Cathedralium aut Collegiarum. Barboli. juris Eccles. l. 3. c. 16. n. 33. Garc. cit. c. 2. n. 86. Caltrop. cit. p. 12. §. 3. n. 17. Azor loc. cit. q. 17. cum communi, hic enim expresse statuit Trid. sess. 24. c. 13. Iterumque hic locum habet, quod dictum suprà de Monasteriis, quod ne quidem pars fru- ctuum Parochialium dicti dignitatibus uniti pos- sit

sit iuxta declarat. S. Congregat. Garc. num. 87. Castr. loc. cit. Nihil tamen vetat, quo minus Episcopus cum consensu Capituli curam animarum, que incumbit toti Capitulo, transferre, etiam per viam unionis possit in orientem dignitatem in eadem Ecclesia, vel in alium Canonicum ejusdem Ecclesie. Garc. p. 9. c. 2. n. 190. recitans pro hac declarat. S. Congregat. Ventrigl. loc. cit. n. 16. citans Aldan. in comp. Canon. refutat. l. 4. tit. 8. n. 4. Porro, dum aliqua dignitatis unitas sibi praeundit Parochiales, diligenter id examinandum; cum non ormejus, quod Monasterium vel dignitas aliqua in Parochialem habet, veram annexionem seu unionem importet, sed prout dictum aliquoties, quandoque solum Juspatronatus vel tributum, censurem, aut pensionem, protectionem, aliam dependentiam, Card. de Luca. ad Trid. d. 33. n. 34.

**Questio 893.** Que, & qualiter uniri possint ab Episcopo Canonicatibus Cathedralium, & insigniis Collegiate?

1. Respondeo primo: Uniri iis possunt simplicia, dum tenues reditus habent, constat ex Trid. sess. 24. c. 15. juxta dicta paulo supra, cum autem beneficia de sui natura presumantur congrua, haec eorum tenuitas est probanda. Ventrigl. cit. §. 1. n. 19. Videtur autem insinuare Cardin. de Luca. de benef. d. 46. n. 7. quod nequidem simplicia uniri possint Canonicatus, qui non haberet præbendam, utpote sine qua verificabile non sit illud conciliare decretum. Porro quæ dicatur Collegiata insignis, jure definiti non posse, sed dimittendum Judicis arbitrio, ait Ventrigl. ibid. n. 17. ex Menoch. de arb. casu 158. n. 4. Judicem vero ad dijudicandam hanc qualitatem iubigatur perpendere posse communem existimationem, ait ex Lott. l. 1. q. 15. n. 4. & seq. Item locum in quo sita est collegiata, & sic insignem fuisse judicatam sitam in oppido, ubi erant 820. focularia, ait, referri à Barbos, de capitulo & dignitat. c. 2. n. 18. Item existimari insignem ratione loci, si communiter existimetur nobilis & insignis. De quo Nav. conf. 1. alias 3. de verbis. signif. Item dignissimi ex eo, si Ecclesia illa sit matrix, si antiqua, si alias precedat, si magnum numerum habeat ministrorum; si insignem structuram, & alia similia. De quibus Barb. loc. cit.

2. Respondeo secundò: Non posse eis uniri curata & Parochialia. Constat quoque ex Trid. sess. 24. c. 13. Gonz. gl. 5. §. 7. n. 63; juxta dicta quoque supra, cum eadem extensione, ut ne quidem pars fructuum parochialium illis uniri possit. Hic iterum notandum, quod quasi procedat dictum, posse curam incumbentem toti capitulo, per viam unionis ab Episcopo transferri in certum canonicum ejusdem Ecclesie.

3. Respondeo tertio: Neque uniri illis possunt dignitates vel præbenda Cathedralium, vel etiam alii canonicatus. Gonz. loc. cit. n. 64. citans pro hoc Trid. sess. 24. c. 23. post princip. & sess. 6. c. 6. & sess. 25. c. 9. in fine.

**Questio 894.** Que, & qualiter uniri possint Parochialibus?

1. Respondeo primò: Uniri iis posse per Episcopum alia beneficia simplicia, residentiam non requirentia. Gonz. gl. 5. §. 7. n. 66. Ventrigl. cit.

§. 1. n. 35. juxta c. 5. & c. 20. Trid. Idque si Ecclesia curata adeo pauper est, ut alter status ejus pro dignitate nequeat conservari Lott. l. 1. q. 28. n. 18. &c.

2. Respondeo secundò: Poteat etiam iis alia curata, seu alias Parochiales unire, propter eandem earum paupertatem, & in ceteris casibus à jure permisum, Castr. de benef. d. 6. p. 12. §. 3. n. 11. Gonz. loc. cit. Ventrigl. loc. cit. juxta Trid. loc. cit. per quod etiam decretum ait Castr. auctam esse à Papa post statum alias Ordinariis concessam unendi beneficia, ut eam exercere possint tanquam Apostolica Sedis Delegati, uniendo quascunque sua diecessis Parochiales cum aliis curatis, vel non curatis.

3. Respondeo tertio: Non tamen possunt iis uniri per Episcopum dignitates. Gonz. loc. cit. n. 64. Ventrigl. cit. §. 1. n. 21. citans Riccius in pr. p. 1. 76. solut. 393. vers. limita quartio. juxta Trid. sess. 23. c. 18. & sess. 24. c. 15. Neque etiam canonicatus. Gonz. Ventrigl. loc. cit. nisi, ut addit posterior, per modum suppressionis.

**Questio 895.** Que, & qualiter uniri possint simplicibus?

1. Respondeo Primò: Simplicibus simplicia uniri possunt per Episcopum. Ventrigl. l. cit. n. 22. cum communi. Quæ responsio, quas patiatur exceptiones, videbis ex seqq. 99.

2. Respondeo secundò: Non tamen iis uniri possunt Parochiales, aut alia curata. Ventrigl. loc. cit. n. 13. Garc. cit. c. 2. n. 86. Gonz. loc. cit. n. 63. juxta dispositionem Trid. sess. 24. c. 13. & sess. 14. c. 9. Neque dignitates aut canonicatus. Gonz. cit. n. 63. fundo n. 64. nequit enim magis dignum minus digne uniri Ventrigl. loc. cit. n. 11. Gonz. cit. §. 7. n. 130. citans Gomei de expectativis n. 36. Rebuffi, in pr. tit. de union. n. 17.

**Questio 896.** An, & qualiter, & per quem uniri possint Cathedrales inter se?

1. Respondeo primo: Rarius hodiecum post Tridentinum in consistoriali Congregatione (quo res illa pertinet) agi de Cathedralibus unius, occurrente euque frequentem harum unionum usum in Italia esse dicto Concilio antiquorem, ait Cardin. de Luca ad Trid. d. 8. n. 4. Dùnique post Tridentum, quandoque factæ videntur, eas, ait ibidem, n. 5. Cardin. de Luc. non esse de duabus Ecclesiis, quæ prius essent Cathedrales, aedò, ut quilibet suum Episcopum proprium haberet? sed potius esse casus unius Ecclesie, quæ prius nullius erat Diœcesis, vel etiam in aliqua parte Diœcesis cum Praelato exempto, habente jurisdictionem Ordinariam in Clerum & Populum; unde inter eundem & Diœcefanum oriebantur saepe discordia, credita in Cathedralem, & unico contextu principaliter unita antiquæ Cathedrali, cum qua erant controversia; eò quod neque loci, neque dotis qualitas pateretur eam erigi in novam Cathedralē cum proprio ac distincto Episcopo.

2. Secundo: Dum verò Ecclesiarum, quæ ab antiquo erant Cathedrales, distinctos habentes Episcopos, facienda est unio, sive ea sit & quæ principalis, ita ut quilibet suas jurisdictiones & prærogativas retineat cum omnimoda independentia ab altera, perinde ac si nullatenus unitæ essent: sive sit, accessoria & subjectiva, ita ut illa earum, quæ alteri subjectivè unitur, supprimi dicatur, amittendo nomen.

nomen & essentiam Cathedralis, ac jure cuiusdam alluvionis evadendo pars seu membrum alterius; unde propterea antiqui fines confundantur, & illud territorium, quod prius stabant per se constitutus unam Diocesum, sicut pars alterius Diocesis vel territorii: hæc in quaun' unio per alium fieri non potest, quam per Papam, utpote ad quem unice ac privative ad quoscunque pertinet, dioceses ac territoria unire vel dividere. Cardiu. de Luca. loc. cit. n. 10. fundo n. 8. & in miscell. d. 1. n. 5. Castrop. de benef. d. 6. p. 12. §. 2. n. 1. Azor. p. 2. l. 6. c. 28. q. 6. Garc. p. 12. c. 2. n. 60. Contingere que potest, ut ex hujusmodi Cathedralibus principaliter unitis una sit in provincia, & suffraganea unitis Metropolitanis, altera vero sit in altera sub diverso Metropolitanato, seu etiam exempta, & immediatè subjecta Sedi Apostolica. Card. Luc. ad Trid. loc. cit. n. 7.

**Questio 897.** An & à quo, prima dignitatis in Cathedralibus, & Principales in Collegatis uniri possint?

**R**espondeo: Eas uniri posse aliis, sed non nisi à Papa. Castrop. Azor. II. cit. Idem est de aliis consistorialibus, quæ Sedi Apostolica reservantur, & ejusdem auctoritate affecta dicuntur. Azor. loc. cit.

**Questio 898.** An, & qualiter beneficia diversarum Diocesum uniri valeant per Episcopum?

**R**espondeo: Episcopus beneficia, etiam simplicia, etiam quacunque ex causa, puta cultus divini augendi gratiâ vel simili, sive diocesis unire nequit beneficiis, vel etiam aliis pli locis alterius diocesis, Tridentino expressè id inhibente seſſ. 14. c. 9. Ventrigl. loc. cit. n. 25. Gonz. loc. cit. n. 62. Castrop. loc. cit. §. 3. n. 10. Garc. p. 12. c. 2. n. 85. Azor. loc. cit. q. 14. Card. de Luca. ad Trid. d. 8. n. 18. Atque ita per hoc conciliare decretum corrum est: jus commune, quo spectato, poterat alius Episcopus beneficia sive diocesis cum beneficiis alterius diocesis unire, accedente alterius Episcopi consensu. Garc. Castrop. II. cit. citatus Caccialup. tr. de unton. a. 4. q. 13. & a. 6. n. 8.

2. Limitatur tamen responsio, ita ut possit & soleat quandoque talium beneficiorum fieri unio; dum nimur idem Episcopus duas vel plures possidet Ecclesiæ cathedralæ simul unitas, adeo ut de facto quod ad earum regimen pro una reputentur, etiam nimis specie unionis, quæ in unum veluti corpus coalescant. Cardin. de Luca. de benef. d. 19. n. 12. & ad Trid. loc. cit. ubi etiam, quod si duas dioceses sibi principaliter unita essent, adeoque non coalescerent in unum veluti corpus, adhuc intrer conciliare decretum, & utriusque illius beneficia sibi invicem uniri non possint. Quod utique multo magis dicendum, si hic & nunc per accidentem duas dioceses ab uno eodemque Episcopo possesse gubernarentur absque dicta unione, etiam aquæ principali.

**Questio 899.** An, & qualiter beneficia, liberum & jurispatronatus inter se uniri valeant?

**R**espondeo beneficia liberæ collationis per Ordinarium uniri non possunt beneficis jurispatronatus. Castrop. loc. cit. §. 3. n. 20. Card. de Luca. ad

Trid. d. 8. n. 19. Riccius in pr. p. 1. resol. 393. n. 5. ver. 5. mita tertio, cum Leon. Thesaur. for. Eccles. p. 2. c. 16. n. 14. (quem Ventrigl. vocat originalem auctorem hujus sententia) iuxta dispositionem Trid. tell. 25. c. 9. ea ducti ratione, ne beneficia libera in territ. redigantur, induendo naturam juris patronatus, cui uniuertur contra Lott. l. 1. q. 28. n. 165, ubi tradit, quod eti contra regulas sit, liberum uniti patronato, permisum tamen etiam id sit Ordinario urgente causâ, eo quod per hoc non cœntetur liberum redigere in servitatem, sed extingue, & constitueret predium alterius, pro quo citat Rot. decis. 222. n. 2. p. 2. recent. Has repugnantes sententias ita conciliat Ventrigl. T. o. 2. annos. 8. §. 1. n. 28. (sic decisum esse dicens a S. Congregat. ad cit. c. 9. prout referat Leon. loc. cit. in fine.) Urvetus libera polle per Episcopum uniri beneficis jurispatronatus, ubi vel patroni renunciarunt iuri patronatus; vel quando concordarunt, ut beneficium jurispatronatus (intellige, habens sibi accessoriem unitum beneficium liberum) alteriusnam provideantur; unâ vice ad presentationem patronorum, alterâ vice per liberam collationem. Atque ita intelligendam cum his restrictionibus, sit, sententiam Lotterii: extra vero illas limitationes manere integrâm dispositionem Concilii.

**Questio 900.** An manualia, & monocularia beneficia uniri valeant alii beneficis?

**I.** **R**espondeo ad primum: Manualia, non facili mentione manualitatis uniri nequeunt, & imperatio unionis non facta cù mentione est quælla. Card. de Luca. de benef. d. 97. n. 21. Paral. de sign. l. 10. q. 2. n. 28. (qui tamem sub jungit. n. 39. hoc procedere in beneficiis regularibus, utpote quorum manualitas sit de jure communi) Corrad. pr. benef. p. 1. c. 6. n. 266. ubi, quod gratia unionis tacita manualitate in seculari sit subreptitia. item inām. n. 295.

2. Respondendo ad secundum: Pari modo beneficium monoculare (quale dicitur, cuius solus & vni ci conferendi jus habet aliquis collator) unire, quæ non facta cù mentione monocularitatis. Lott. l. 1. q. 39. n. 5. ubi, quod unio apostolica reddatur nulla, si non sit facta mentio, quod beneficium unitum sit monoculare. De cetero nil vetat, quæ manualiter beneficium, requisito illius collatoris consenserit, uniri valeat alteri, etiam per Ordinarium.

**Questio 901.** An, & quæ beneficia, & qualiter uniuersi potestas competat Episcopo?

**I.** **R**espondeo primò: Præter ea, quæ jam in antecedentibus dicta sunt, competit vii juri communis, nempe c. facit unire de excessu fratribus. & c. Pastoralis, de donat. Episcopo potestas uniuersi beneficia sive diocesis. Barbol. juris Etat. l. 3. c. 16. n. 54. Garc. p. 12. c. 2. n. 62. Castrop. cit. p. 12. §. 2. n. 2. Ventrigl. loc. cit. §. 1. n. 2. Lott. l. 1. q. 28. n. 111. Tond. qq. benef. p. 3. c. 151. n. 1. Et quidem omnia, quæ competunt non sunt. Castrop. Tond. II. cit. sic Lott. l. 1. q. 29. n. 40. cum Pet. de Perus. tr. de unio. c. 4. n. 28. art. inspicio. jure communis facultas uniuersi competet. Ordinario refutat ad omnia beneficia, præter Ecclesiæ cathedrales & Religiosorum. Unde dum Garc. loc. cit. n. 63. citato Oldr. cons. 262. n. 2. & cum illis Ventrigl. l. 1. n. 23. citato Riccio in pr. p. 1. resol. 393. n. 4. tradunt, eum non posse omnia, nequidem simplicia sua diocesis unire: vel intelligendum est de unione omnium

omnium facta seminario, de hoc enim loquitur declaratio S. Congregat. quam pro se citat Garc. vel ad summum ita accipiendum, ut non possit unire omnia, nullis relatis inunitis. Quæ tamen potestas universalis Episcoporum, qualiter à Trident, restricta aut immutata, patet partim ex praecedentibus, partim patebit ulterius ex dicendis, ut & quas data responsio patiatur exceptions; Exemptorum verò à sua iurisdictione beneficiorum uniones facere nequit; quia horum solus Papa est Superior, ac proxime ad eum solum spectat ea unire. Tond. loc. cit. c.128. n.4. Barbos. loc. cit. citans Rebuff. in pr. tit. de union. n.22. Hojed. de incompat. p.2. c. 3. n.7. Nihilominus exempta in hoc sensu, quod non subjeccant libera collationi Episcopi, sed collationum spectet ad alios inferiores collatores, vel saltem presentatio ad patronum unire adhuc poterit requisito horum patronorum & collatorum confessus. De quo § seq. Ventrigl. cit. §. 1. n. 27. Porro praedita intelligenda sunt de unione propriæ dicta, seu facta in perpetuum. Nam

2. Respondeo secundò: nullius beneficii unionem ad vitam tantum facere potest Episcopus. Gonz. cit. §.7. n.146. Castrop. cit. §.2. n.7. Ventrigl. loc. cit. n.24. Barbos. juris Ecclesi. l.3. c.16. n.54. Garc. cit. c.2. n.8. Azor. p.2. l.6. c.28. q.17. juxta Trident. sess. 7. c. 4. id absolute inhibens. Quia per talenm unionem non Ecclesias, sed personis providetur, & quia nomine solùm est unio, re ipsa vero quædam juris relaxatio. Barbo. Castrop. l.1. cit. Et ne, ut ait Gonz. sub praetextu h. iustimodis unionum plura incompatible simul retineri possint.

**Quæstio 901.** An igitur Episcopus unire possit devoluta ad Sedem Apostolicam, aut alias ei reservata vel affecta; cum hac non proprie sint exempta à iurisdictione Episcopali, & tamen eorum proviso privative competit Pape?

**R**espondeo ad primum, posse Episcopum beneficia devoluta ad S:dem Apostolicam unire, etiam postquam casus deviationis contigit; non quidem, ut unio mox habeat effectum suum, sed ut i suspendatur pro tempore provisio; à Papa, seu usque dum beneficium devolutum, collatum aliqui à Papa, denuo vacet. Azor. loc. cit. q.15. Lott. l.2. q.24 n.60. Castrop. loc. cit. n.3. Garc. loc. cit. n.91. & qui ab his citantur Socin. senior inc. sicut unire. n.67. Selv. de benef. p.3. q.11. n.26. Zerol. in pr. Ep. v. unio. §.8. Sanch. l.7. in decalog. c.29. n.149. & plurimi alii. Contra Ventrigl. loc. cit. n.31. absolute tenentem, Episcopum nullo modo, & nullo casu posse unire devoluta, postquam factus est casus deviationis, non fecus, sc̄ communiter tenent AA; non posse Episcopum ullo modo unire reservata, postquam casus reservationis & affectionis actu contigit. Verum ratio nostra responsionis est efficax, siquidem devolutio solum præstat, ut beneficia devoluta pro illa solum vice à Papa solo conferantur, non impedit autem Episcopum, quo minus is de iis disipuat, dispositione provisionem Papalem non impediente, qualiter unio de iis facta, dum non sortitur effectum, priusquam beneficium illud à Papa collatum denuo vacet, non impedit provisionem papalem. Atque ita salvato, & non laeso per eam iure hoc devoluto, non est in fraudem, qualiter esset in fraudem, & tolleret ius Papa quæsum, si mox ac facta sortiretur effectum suum, & provisionem papalem impediret. Castrop. & Lott. l.1. cit.

2. Limitanda tamen eadem responso, ut procedat solum in beneficiis devolutis ob negligentiam, ignorantiam, vel absentiam prædecessorum, fecus, si ob propriam Episcopi unientis negligentiam devoluta fuerint; ed quod in pñnam propriæ negligentiaz, videatur non solum provisio, sed qualiter beneficii dispositio interdic, ne videatur talis Episcopos negligens unionem provisionem sibi interdicam compensare. Castrop. loc. cit. n.4. citans Rebuff. in pr. tit. de devolut. n.31. Zerol. ubi ante. Barbos. de pot. Episc. alleg. 66. n.16. Et sic intelligendi ex hac limitatione loqui, qui negant, posse Episcopum unire devoluta, ut Selv. Rebuff. apud Ventrigl. & in specie Corrad. pr. benef. l.4. c.8. n.41. ubi sic habet: si Episcopus fuerit negligens in conferendo beneficium, quod proxime devolutum ad Papam, non poterit idem Episcopus prædictum beneficium unire seminario, vel parochia, aut Cathedralibus vel Collegiatis.

3. Respondeo ad secundum prius: Reservata reservatione perpetua, seu ut inquit Cardin. de Luca de benef. d. 7. n.5, reservations seu affectione personali vel reali, firmâ, continua & invariabili, ut sint prima dignitates post Pontificalem, beneficia familiarium, collectorum, subcollectorum, militum & officialium Curia, &c. Ordinarius unire nequit. Garc. cit. c.2. n.92. & 106. Ventrigl. To.2. ann. 8 §.1. n.30. Castrop. cit. §.2. n.5. citans Hojed. de incomp. p.2. c.3. n.7. Sanch. in decalog. l.7. c. 29. n.150. Hæc enim reservatione, cum nunquam consumatur, semper impedit unionis effectum, ac consequenter ea fieret inutiliter. Castrop.

4. Respondeo ad secundum secundo: reservata non perpetua, sed tantum actione temporis, vel etiam loci, seu quia vacant in tali mente, vel in tali loco, v.g. in curia, sive, ut ait Card. de Luc. loc. cit. reservatione discontinua, incertâ, & eventuali, unire potest Episcopus antequam vacant, seu antequam actu reservata sunt. Castrop. Card. de Luc. Ventrigl. l.1. cit. Garc. loc. cit. n.102. recitatis binis super hoc S. Congregat. declarationibus, unâ super c. 18. sess. 23. altera super c. 15. sess. 2. 4. quarum utraque expressa sit, validas esse reservatorum uniones, modo facta sint ante ipsorum vacationem. Idque ob rationem bonæ fidei, sive ob absentiam præsumptionis fraudis, dum Ordinarius uniens incertus, in vacatio in suo, an in mense papali secutura sit. Card. de Luc. loc. cit. juxta dicta à nobis in reponf. ad prium. Dümque unio sic facta, est, servata formâ à Trident, præscriptâ, & dein vacat beneficium in mense reservato, vel etiam in Curia, unio valebit, & suum fortius effectum Corrad. l.2. c.15. n.66. & unionis effectus non suspenditur, nisi aliter per Papam fuerit unioni derogatum. Ventrigl. loc. cit. Quod ipsum tamen non sic intelligendum, quasi unio jam facta impedit reservationem, seu quod minus tale beneficium post unionem de eo factam vacans in mense Papali spectet ad solum Papæ provisionem. Siquidem Trid. dum deceruit, ut non possit suspendi, vel impediti unio ex quavis reservatione vel affectione, id est referendum ad effectuationem unionis ipsius, ita ut, licet beneficium sit reservatum, unio tamen non impediatur sortiri suum esse, seu perfectionem, quam Trid. cit. c.15. vocat effectum, pro urinjure effectus opponitur actu fructuorio & perperato gesto: non verò est referendum ad executionem (longè enim diversa sunt unionis effectuatio, qua in ejus perfectione & essentia consumuntur, & executio unionis, sicut aliud est perfectio emptionis & venditationis,

qua

qua mox, ut conventum de pretio, inducta censetur, & aliud est illius executio, q[uo]d non nisi traditione consumitur. Lott. loc. cit. n. 191. & 192.) alias enim ex facto inferioris, nempe unentis solvere- tur & reservatio & auctoritas Papa reservantis. Unde jam sequitur, ut expresse ait Lott. loc. cit. n. 200. ut facta unione in vim & executionem Con- ciliij de beneficio reservato ante vacationem, ipsa unio quo ad substantiam sui intelligatur omnem effectum fortita, ejus tamen executio dilata, donec consumpta sit reservatio, non obstante jam facta unione, quia unio illa non consumpsit vacatio- nem; licet enim sit in esse deducta unio, & per con- sequens videatur eo momento, quo Rector obiit, beneficium unitum effectum prædiuum alterius, & inde impedita vacatio; id tamen intelligitur non nisi, ubi executioni est demandata per traditio- nem, ex qua duntaxat proprietas transfertur.

5. Respondeo ad secundum tertio: Potest quo- que Episcopatus unice reservata non perpetuè post eorum vacationem, seu postquam casus reservatio- nis actu contigit. v. g. dum jam actu vacat benefi- cium in mense Papali; ita tamen, ut unio effectum nou sortiatur (intellige quo ad executionem, juxta dicta paulò ante) donec reservatio cellet, seu con- sumpta sit; non secus ac dictum de beneficiis de- volutis ob eandem omnino rationem. Castrop. loc. cit. Idem tenet Lott. l. i. q. 28. n. 201. ubi ait: unio de beneficio reservato & vacante, sive reservatio precesserit, sive vacatione incident, tenet quidem; sed traditio su- fferit a remanet, ita ut se ea fiat, si nulla, tanguam atten- tata in contemptum Papa, cui est aperta ipsa vacatio. Quin etiam expressis verbis tradit Lott. l. i. q. 29. n. 42. posse Ordinarium unire reservata, sive unio fiat ante reservationem, sive fiat post, ubi Papa simpliciter reservavit sibi collationem beneficij; sed quod reservatio non tangat alium, quam collationem, quia sicut non impedit beneficium unitum, ita nec impedit unio collationem fieri; cum bene- ficium possit esse eodem tempore & collatum sine prajudicio unionis, & unitum sine prajudicio collationis. Et hinc hoc casu tenet unio, sed suspendit- tur ejus effectus, donec reservatio consumatur; citat pro hoc quam plurimos. Idem tenet Garc. loc. cit. n. 105. ubi postquam plures S. Congregat. declara- tiones præmissas, quibus dicitur, uniones refer- vatorum factas post vacationem, seu postquam jam reservatio actu intravit, beneficio in tali mense vacante esse nullas, subjungit: ha declarationes in- telliguntur, ut possit Episcopus unire beneficia, reservata etiam post vacationem, quando vacantia in suo mense, & ad suam collationem spectantia ipse prius univit. (in vim nempe Decreti Trid. c. 5. l. f. 21. & c. 18. l. f. 23. c. 15. f. 24.) tunc enim cessat omnis fraus, & ratio harum de- clarationum, utpote qua procedunt, quando Episcopus prius non univisset vacantia ad suam collationem spe- ciantia, tunc enim ad evitandam fraudem negatur illa facultas unendi beneficia reservata post eorum vacatio- nem. Neque contrarium cenfet Gonz. cit. §. 7. n. 136. ubi ait: reservata per regulam 8. seu mensum uniri non possunt ab Ordinario, aut alio inferiore Papa, etiam in ca- sibus alias permisss, nec ante, nec post vacationem; cum in- feriores habeant manus ligatas; quia manifestè ostendit se loqui de unione sortiente effectum quod ad executionem seu impeditio reservationem, dum in continentie addit: quia facere non possunt, quod mi- nus reservatio effectum habeat. Quin & expresse re- spondit nos nostra docet, adjectis hisce verbis: si verba fuerit uno de tali beneficio reservato, non

erit nulla, sed valebit à principio; effectus tamen ejus sup- pendetur, donec provisus a Papa de beneficio reservato cedat in mense reservato, vel decedat in mense ordinario. Eadem verbotenus ex Gonz. ex scripta habet Cor- rad. pr. benef. l. 4. c. 8. n. 39. Contrarium tamen, nem- pe non posse fieri unionem ab Episcopo post re- servationem jam actu afficien tem beneficium, te- net absolutè Ventrigl. loc. cit. Item Card. de Luca de benef. d. 19. n. 4. ubi; quod Trid. concedit Ordinariis sa- cultatem unendi reservata, id intelligitur de reservatio- ne discontinua & eventuali, que potest contingere, & non contingere, ut est illa ratione mensum prædicti quam tam- casus contingat, vel immineat; secus est etiam de hac re- servatione discontinua & eventuali, enjus casus jam eve- nerit vel immineat, &c.

6. Limitanda tamen nostra responsio ita, ut non procedat, ubi decreatum reservationis non est sim- ple, sed in super facultatem etiam unendi expli- citè vel implicitè ab inferioribus afferat. Lott. loc. cit. n. 203. Castrop. loc. cit. ubi ait, hanc apprehendam limitationem, ne reservatio sub verbis adeo gene- ralibus fiat, ut censeatur Papa quamlibet beneficij dispositionem sibi reservare, ut si dicat: id benefi- cium nostra dispositioni ordinatio queratur, hoc enim reservatione censeatur, non tolum beneficij collationem, sed quamlibet de illo dispositio, quia (adeo quæ & omnia) aliis interdicere &c. cum pro hoc Abb. int. sicut unire, de excessu tralator. Alex. de Nevo. ibid. in addit. Sanch. ubi ante. Eadem repe- tit Lott. l. i. q. 29. n. 43. ubi: quando Papa non simpliciter reservavit collationem, sed quamlibet aliam dispositio- nem, illam expresse afferendo ab Ordinario hoc san- cu non potest Ordinarius unire; quia cum appellatione dispositio, veniat etiam unio, propter generalitatem vocis hujus; de qua Gonz. l. 20. n. 1. non potest inferior à Papa illud attendare. Illud etiam hic mem- dum cum Gonz. loc. cit. n. 140. quod quando bene- ficium est reservatum ratione mensis, si post vaca- tionem in mense apostolico unitur alteri beneficio non in perpetuum, intellige, non tantum ab Ordinario, ubi ait forte ad hoc habet spacielem facultatem, sed & ab ipso Papa cum talis unio non faciat cessare reservationem, sed finita illa temporali re- sione semper duret vinculum reservationis, & va- cabit beneficium ut prius, & proposito spectabit ad Papam, & non ad Ordinarium, eth[er] unio cessaverit in mense ordinario, per obitum illius, ad cuius vi- tam fuerat facta. Pro quo citat Gamb. de off. leg. l. 5. n. 135. & 245. Caputaq. decr. 343. per tor. Simonet. de reserv. juncta addit. q. 43. n. 3. Et rationem subiecta Gonz. n. 141. quia effectus reservationis non tollit- tur, nisi per solam Papæ provisionem, ut Simonet. loc. cit. q. 55. & seq. Caßad. decr. 9. n. 3. de præv. unio au- tem ad vitam hon. sit prævisio, nec ex spiratio reservationis, sed faciat solam dormire reservationem ad tempus, ut habet Gonz. n. 142. & 143. ubi etiam ex Caßad. decr. 5. n. 13. de privilegiis ait, quod unio ad vitam non facit Prælatum.

*Quæstio 903. An potest unendi com- petat Episcopatu[m] private ad alios eo inferio-*

res?

1. Respondeo affirmativè. Ventrigl. T. 2. annos 8. §. 1. n. 2. Lott. l. i. q. 28. n. 111. ubi causa effi- ens unionis est auctoritas Papa, vel Episcopi privative ab omnes alios inferiores Prelatos, argumento, sicut ante de excessu Prælat. ubi dicitur: sicut unire Episcopatus atque subiungere potestatis aliena ad summum Pontificem pertinere dignosur, ita Episcopi sif. Ecclesiasticae duc-

*Ecclesia unio & subjectio eundem, &c.* Atque ita facultas uniendo est unus ex casibus reservatis Episcopo, & denegatis inferioribus Praelatis, etiam ad eos pleno iure Ecclesia spectent. Ventrigl. loc. cit. Lott. loc. cit. n. 112, citans Abb. in c. sicut unire. n. 2. Jo. And. ibid. n. 2. Butrio n. 4. Card. Paris. Conf. 36. n. 8. 4.

2. Limitandum tamen hoc ipsum primò: Ita ut etiam Praelatis inferioribus competat facultas uniendo, si habeant jurisdictionem quasi Episcopalem. Garc. p. 12. 6. 22. n. 72. Castrop. cit. §. 2. n. 18. Ventrigl. loc. cit. n. 112, citans Abb. ubi ante n. 3. Caccialup. tr. de union. a. 9. n. 20. & 21. Tholos. de benef. c. 20. n. 7. Horum omnium rationem subiungit Lott. n. 115, nempe quod, sicuti soli Papa, vel Episcopo, aut Praelato habent jurisdictionem quasi Episcopalem concessa est facultas instituendi beneficia, ita iis solis licet ea accessoriè unire; cum per eam unionem extinguatur beneficium.

3. Limitandum secundò: ut licet præscindendo à dicta jurisdictione quasi Episcopali nullus inferior Episcopo habere possit hanc potestatem de jure communali, neque prætextu exemptions; neque, ut dictum, titulo subjectio pleno iure; posse tamen habere illam titulo speciali, puta ex privilegio apostolico. Lott. cit. q. 28. n. 134, citans Rodriq. qq. regul. To. 3. q. 80. 4. 1. eoque vel vero, vel præsumpto ex immemoria. Lott. l. cit. n. 135, citans gl. in Clem. 1. §. ad hec. v. ordinarios, de statu Monachorum. Item habere eam facultatem possit ex præscriptione, nempe quadragenaria cum titulo; cum enim ea non sit Ordinis, sed jurisdictionis tantum, utique est præscriptibilis. Lott. n. 136, juxta eandem Gloss. loc. cit. Castrop. loc. cit. Ventrigl. loc. cit. n. 4. Garc. l. cit. n. 73. subiungens pro binis hisce limitationibus hanc S. Congregat. declarationem super c. 13. sess. 24. quæ sic habet: «āmque unionem facere posse abbatem, si sibi hanc facultatem uniendo legitimè præscriptis, aut ex privilegio in Ecclesia sibi pleno iure subiecta jurisdictionem quasi Episcopalem habet in omnibus, & per omnia. &c. Quia autem capitulum Cathedrale & Vicarius Episcopi habere videri potest jurisdictionem quasi Episcopalem, aut etiam Episcopalem, de his specialiter queretur infra. De cetero hujus juris seu potestatis nulla admittitur illatio aut extensio, ut si tali alicui praelato inferiori concessa esset, vel etiam ab eo præcripta fuisse facultas instituendi beneficia, ex ea inferri non possit potestas beneficia uniendo, vel è contra. Lott. a. n. 137.

*Quæstio 904. An Metropolitanus possit unire Ecclesiæ, & beneficia diœcesis suorum suffraganorum?*

1. Respondeo negativo; Ed quod nihil in his diœcisis possit, seu nihil jurisdictionis habet, quam quod à jure expressum illi conceditur; inter quæ à jure ei commissa non est unio beneficiorum spectans ad jurisdictionem Episcopi suffraganei ordinariam. Ventrigl. loc. cit. n. 5. Azor. p. 2. l. 6. c. 28. q. 10. Ventrigl. l. cit. n. 10, dicens esse magis communem Barbol. juris Eccl. l. 3. c. 16. n. 15. Castrop. cit. §. 2. n. 9. Garc. l. c. 69. Laym. in c. cum in generali, de off. Vicar. in c. citantes Sbrozium de vicar. Epif. l. 2. q. 15. a. n. 2. & q. 116. n. 1. Rebuff. in pr. tit. de union. n. 37. Sanch. in decalog. l. 7. c. 29. n. 12. 3. contra Mohed. decis. 3. de off. vicar. Garb. conf. 300. n. 3. l. 1. quibuscum sentire videtur Lott. l. 1. q. 28. a. n. 12. his motus rationibus, quod unire beneficia sit jurisdictionis ordinaria, & quidem contentiosa; cum actus unionis subficiente causâ exerceatur etiam in invitum; omnia

P. Leuren, Fori Benef. Tom. III,

Oo

autem

Episcopus (quem ait stante justâ causâ teneri unire, citato pro hoc Riccio in pr. p. 1. refol. 385. in fine, Archid. Mandos.) legitime interpellatus negat unionem gravat, & sic parat viam justam appellatio, quo casu, cum proprium sit appellationis, suspendere & devolvere negotium, Metropolitus possit validè unire beneficia diœcesis suffraganei.

*Quæstio 905. Quid possit Legatus Pontificius circa uniones beneficiorum?*

1. Respondeo primò: Potest Legatus à latere unire beneficia provinciæ sua ex causa iusta & legitima; quia in Provincia sibi demandata est Ordinarius, & jurisdictionem ordinariam, non secus ac Episcopus in sua Diœcesi, imò majore habet, quam episcopus, vel alius Ordinarius. Tond. qq. benef. p. 3. c. 200. n. 16. (qui etiam p. 3. c. 126. n. 13. ait, possit legatus faciendo unionem derogare iuris patronatus Ecclesiastico, non adhibito patrouri consensu, ut idem tradit Barbo. juris Eccl. l. 3. c. 16. n. 15.) Lott. l. 1. q. 28. n. 116. & 117. Ventrigl. cit. §. 2. n. 7. citans Barbos. ubi ante l. 1. c. 6. de legat. n. 55. Azor. loc. cit. q. 8. Garc. cit. c. 2. n. 65. citans Abb. in c. sicut unire. n. 5. & 6. Rebuff. in pr. tit. de union. n. 24. Gamb. de pot. leg. l. 5. n. 40. Per. de Peru. tr. de union. c. 4. n. 3. & c. Castrop. cit. §. 2. n. 15. citans insuper Sanch. in decalog. l. 7. c. 29. n. 158. Riccius & e. Quæ in contrarium opponi possunt, vide diluta apud Castrop. l. cit. n. 16. Addit Garc. limitationis aliquid quod unire possit omnia, quæ conferre potest. Sed immixtò, quia & Episcopus unire potest, quæ conferre non potest, ut dictum paulo supra, puta, reservata, vel spectantia ad collationem inferiorum, requisito tamen eorum consensu. Sed neque Legatus à latere facere potest uniones ad temporis, seu ad vitam tantum, nisi ad hoc habeat à Papa speciale facultatem. Garc. l. cit. n. 83. ex Gamb. l. cit. l. 5. n. 127.

2. Respondeo secundò: Legati ceteri, ex quo conferre non possunt beneficia, ea etiam unire non possunt. Garc. l. cit. n. 66. Castrop. l. cit. n. 16. citans Sanch. ubi ante quæ tamen consequentia, quod, qui conferre non potest beneficia, etiam unire non possit beneficia, tradita à Garc. l. cit. cum Caccialup. de union. a. 3. n. 12. & 14. sic intelligenda videatur: quod, qui de jure ordinario, de quo competit Episcopo conferre omnis beneficia sua Diœcesis, conferre nequit, nequeat etiam unire beneficia, nam eo ipso jam destitutus est potestate & jurisdictione Episcopali, & quasi Episcopali.

*Quæstio 906. Quid possit quod ad uniones has Vicarius generalis Episcopi?*

1. Respondeo: ex vi Vicariatus, & sine speciali mandato, seu commissione Episcopi non potest unire beneficia. Azor. p. 2. l. 6. c. 28. q. 10. Ventrigl. l. cit. n. 10, dicens esse magis communem Barbol. juris Eccl. l. 3. c. 16. n. 15. Castrop. cit. §. 2. n. 9. Garc. l. c. 69. Laym. in c. cum in generali, de off. Vicar. in c. citantes Sbrozium de vicar. Epif. l. 2. q. 15. a. n. 2. & q. 116. n. 1. Rebuff. in pr. tit. de union. n. 37. Sanch. in decalog. l. 7. c. 29. n. 12. 3. contra Mohed. decis. 3. de off. vicar. Garb. conf. 300. n. 3. l. 1. quibuscum sentire videtur Lott. l. 1. q. 28. a. n. 12. his motus rationibus, quod unire beneficia sit jurisdictionis ordinaria, & quidem contentiosa; cum actus unionis subficiente causâ exerceatur etiam in invitum; omnia

Sectio II. Caput I.

434

autem, quæ sunt jurisdictionis ordinaria, transesse in Vicarium generalem, ut Felin. in. 1. et al. de re script. n. 17. & Sbroz. de Vicari. l. 2. q. 52. n. 2. Et licet fo- ret jurisdictionis voluntaria ( eo quod impediri possit extrajudicialiter, nec attendatur conting- entia contradictionis, & quod hinc consequitur, ex- petitio eius unionis in invium, ut in simili vide- mus manumissionem exerceri quandoque in invi- um. Ldt. S. sui autem & S. licet enim e. de testam. man.) consernit nihilominus, Vicarium ex generali depu- tatione consequi etiam exercitum voluntaria- jurisdictionis, ut Mohed. loc. cit. Felin. in. c. ex parte, de const. col. ult. quod tamen ultimum negant alii cum Milis. in repertor. v. vicarius Episcop. quodque etiam, ut sit Lott. n. 131. facile dilutur ab AA. no- stra sententia opponitur, nempe, quod unire bene- ficia reputetur inter ardua, ad hac autem vicarius egeat speciali Mandato, dicendo nimurum, quod ista arduitas non consistat in alio, quam in excu- tiendo causam & illius iustitiam; hac autem excus- sa & apparente iusta factum unionis non reputari arduum; cum jus eam permittat, ac propterea ni- hil sit, quin veniat in generali mandato, prout in simili dicitur de cognitione causa matrimonialis, quæ procul dubio à Vicario generali ex Mandato generali cognosci potest, ut Sbroz. de off. Vicar. l. 2. q. 43. n. 2. & Cuchus instit. l. 2. m. 6. n. 123. & ta- men reputetur inter ardua, ut Meach. de arb. cas. 205. n. 7. iuxta c. 1. de procurat. in 6. Ex quibus etiam dilu posse videtur illud, quod insuper nostra re- spondentis AA. afferunt; nempe quod Vicarius si- ne speciali mandato non possit conferre bene- ficia, adeoque multo minus posse unire, utpote quod magis est; nam conferre, ut dictum alias non est propriè jurisdictionis Episcopalis, sed distincte alicuius potestatis de jure communis Episcopo competentis, à quā, eti minori, ad potestatem ju- risdictionis arguere non licet.

2. Porro extenditur nostra responso, ut Vica- riis adhuc non possit unire beneficia, etiam si ei concessa facultas conferendi beneficia, cum clausula etiam generali. & omnia requirentia speciale Man- datum, Garc. l. cit. citans Caccialup. de union. 4. 3. q. 8. n. 21. Pet. de Perus. ed. 17. c. 4. n. 32. Card. Paris. cons. 40. l. 4. &c. Castrop. Azor. l. cit. & quos citat Lott. l. cit. n. 124 Rebuff. in pr. tit. de form. Vicar. n. 102. Ho- jed. de incomp. p. 2. c. 3. u. 7. &c. eo quod sub potestate conferendi non conferatur potestas conjungendi, utpote longe major; cum unio fieri nequeat sine consensu capituli, & naturam beneficiorum immuratur, adeoque nec comprehendatur ex vi dicta clausula generalis; quia hæc solum extenditur ad similia, non vero ad majora expressis, iuxta e. qui ad agen- dum de Procurat. in 6. Castrop. Garc. l. cit. contra Gamb. de pot. leg. l. 5. rub. 1. n. 115. à cl. a. potestate conferendi concessa arguente ad potestatem uniendi; eo quod conferre voluntatis sit, unire ne- cessitatibus.

Quæstio 907. Quid circa unendum bene- ficia possit Coadjutor Episcopi.

R. Espondeo: Excepto casu, quo datus esset ob- imbecilitatem mentis coaduti, non habet hanc potestatem unendi. Cardin. de Luca. de Pa- roth. d. 35. n. 10. iuxta dicta alias de potestate con- ferendi beneficia, & recipiendi resignationes, admi- nistrandique spiritualia. De quo vide Paris. de re- sign. l. 7. q. 20. per tot. Barbos. juris Eccles. l. 3. c. 10. n. 23. & seq.

De Huiusmodi Pergamentis  
PARAGRAPHS  
ad uniones beneficiorum.

1. R. Espondeo primo: Capitulum sede plena- ter si requiratur ejus consensus ad unionem sa- ciendam ab Episcopo, non solum unire potest; sed neque dictum consensum prætere unionem facienda ipsi capitulo directe & principaliter. Garc. in. c. 2. n. 68. Castrop. cit. S. 2. n. 17.

2. Respondeo secundo: Sed neque capitulum se- de vacante sibi unire potest beneficia. Garc. Ca- strop. l. cit. Ventrigl. cit. S. 1. n. 8. Barb. juris Eccles. l. 32. n. 99. sic expreßè dictum a S. Congr. galatæ.

3. Respondeo tertio: potest tamen fide vacante, ut habeat communior, unire aliis pri locis vel be- neficiis beneficia; siquidem potestas hac unendi est jurisdictionis non voluntaria, sed necessaria; eo quod necessitate urgente, ortâ ex necessitate Ecclesiæ, vel evidente ejus utilitate facienda sit unio, & non aliter; Capitulum autem in iis, quæ spe- cant ad jurisdictionem necessariam ( in se- cundum plures erit in iis, quæ specant ad jurisdictionem voluntariam ) succedit Episcopo. Laym. in c. cum olim. de major. & obedient. n. 11. Ventrigl. Ca- strop. Garc. l. cit. citantes Rebuff. in pr. tit. de union. n. 36. Hojed. de incomp. p. 2. c. 3. n. 7. Sanch. in deca. l. 7. c. 29. n. 155. Barbos. ubi ante n. 98. contra Azor. p. 2. l. 3. 38. q. 9. ( ubi etiam ait, AA. opposita sententia lo- qui non de unione facta accessoriæ, sed aequæ prin- cipaliter, quia volunt. id posse Capitulum, ubi nihil decederet per talem unionem juri. Episcopah, qualiter illi nihil decedat per unionem factam aequæ principaliter; vel etiam per factam accessoriæ de beneficiis spectantibus alias ad collationem filius Capituli; decedat autem per factam accessoriæ de beneficiis spectantibus ad collationem E- piscopi; in quo tamen fallitur Azor; qui eti aliqui eorum id velint, non tamen omnes, ut manifestum est ex Castrop. cum beneficium hec unum extin- guatur, adeoque subtrahatur im posterum collatio- ni Episcopali ) & idem cum Azor ( qui tamen p. 2. l. 6. 38. q. 9. expreßissime docet contrarium, leu- nostram responsonem ) aequæ probabiliter renentes contrarium. Pavin. de pot. capit. sed. vac. p. 2. q. 3. n. 17. Lott. l. 1. q. 28. n. 141. e. a. potissimum dicti rationis, ut Lott. quod, eti unire sit jurisdictionis, & jus- dictio traveat ad capitulum, unire tamen fide re- servatis Episcopo, ut dictum supra, implice re- lationem & extincionem tuncit, q. e. fide va- cantie in specie est capitulo prohibita ex c. l. 1. 127. ne sede vat. ad cuius tamen rationis primam partem recte respondet Ventrigl. loc. cit. n. 9. id, quod unire sit proprium Episcoporum, solum dicta ad exclu- sionem Praatorum inferiorum, non habentium ju- risdictionem Episcopalem, quod dici non potest, de capitulo, dum succedit in integrum jurisdictionem Episcopi. Ad illud etiam, quod pro hac sententia negativa adduci solet, quod nimurum talis uno fa- cta per Capitulum cedat in prajudicium juris E- piscopi, dum hac via subtrahuntur beneficia hæ- nitia ejus collationis; respondet Castrop. loc. cit. n. 12. negando, creari per hoc prajudicium aliquod aut diminutionem juris Episcopalis, utpote quod jus in eo constitit, ut possit omnia beneficia libi sub- jecta, quasdiu ea naturam beneficiorum retinent pro-